



HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2020, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de pneus, câmara de ar e protetores, de interesse desta Administração Pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado as empresas:

VALDENIR ALVES MOURA EIRELI, situada na Rua Valença, nº 2875, Tabuleta, na cidade de Teresina - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 41.532.177/0001-16, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ R\$ 351.734,08 (trezentos e cinquenta e um mil setecentos e trinta e quatro reais e oito centavos), conforme itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Pneu - 14.00 - 24TE	Und	24	R\$ 3.050,00	R\$ 73.200,00
2	Pneu - 17.5 - 25	Und	19	R\$ 4.000,00	R\$ 76.000,00
4	Pneu - 12.5/80 - 18	Und	20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
5	Pneu - 275/80 R22.5	Und	44	R\$ 1.700,00	R\$ 74.800,00
7	Pneu - 215/75 R17.5	Und	48	R\$ 850,00	R\$ 40.800,00
11	Pneu - 205 R16 C	Und	32	R\$ 535,00	R\$ 17.120,00
13	Pneu - LT 235/70 R16	Und	10	R\$ 589,00	R\$ 5.890,00
17	Pneu (265/70 R 15)	Und	24	R\$ 681,42	R\$ 16.354,08
20	Pneu (12.5/30-18)	Und	10	R\$ 1.557,00	R\$ 15.570,00
					R\$ 351.734,08

ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, situada na Rua Santo Antonio, nº 173, centro, na cidade de Trizidela do Vale - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.746.955/0001-02, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 443.620,00 (quatrocentos e quarenta e três mil seiscentos e vinte reais), conforme itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
3	Pneu - 1000 - 20	Und	56	R\$ 1.300,00	R\$ 72.800,00
6	Pneu - 900 - 20	Und	10	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
8	Pneu - 9-17.5 LT	Und	12	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
9	Pneu - 175/70 R13	Und	56	R\$ 200,00	R\$ 11.200,00
10	Pneu - 175/60 R14	Und	60	R\$ 285,00	R\$ 17.100,00
12	Pneu - 205/70 R15	Und	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
14	Câmara de ar para pneu 1000-20	Und	96	R\$ 150,00	R\$ 14.400,00
15	Protetor para pneu 1000-20	Und	96	R\$ 55,00	R\$ 5.280,00
16	Pneu (265/70 R16)	Und	40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00
18	Pneu (275/75R 175)	Und	24	R\$ 865,00	R\$ 20.760,00



19	Pneu (7.50 – 16)	Und	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
21	Pneu (225/70-15)	Und	20	R\$ 572,00	R\$ 11.440,00
22	Pneu Moto(80/100 -18)	Und	24	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
23	Pneu Moto (90/90 – 18)	Und	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
24	Pneu - (moto)110/90 - 17	Und	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
25	Pneu - (moto)90/90 - 19	Und	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
26	Pneu 14.9 24 R1	Und	20	R\$ 1.820,00	R\$ 36.400,00
27	Pneu 18.4 – 34 R1	Und	20	R\$ 3.310,00	R\$ 66.200,00
28	Pneu 18.4 - 30	Und	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00
29	Pneu 265-70-17	Und	32	R\$ 730,00	R\$ 23.360,00
30	Pneu - 235/75 R17.5	Und	32	R\$ 1.000,00	R\$ 32.000,00
					R\$ 443.620,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 10 de junho de 2020.


Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal